



Direktoratet for byggkvalitet
Postboks 8742 Youngstorget
0028 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
ASP

Dato

08. november 2021

Ombruk av byggevarer

Vi viser til forslag til endringer av forskrift om omsetning og dokumentasjon av produkter til byggverk (DOK) som er sendt til høring fra Direktoratet for byggkvalitet (DiBK) på oppdrag fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet (KMD). Miljømerking Norge har sett frem til denne høringen med stor interesse og setter stor pris på muligheten til å gi høringsinnspill.

Bygninger som er sertifisert med det offisielle miljømerket Svanemerket er gode valg for både klima, inneklima og sirkulær økonomi. Svanemerkede nybygg og renoveringsprosjekter oppfordres til å velge sirkulære materialløsninger, både når det kommer til materialvalg og avfallshåndtering. Bestemmelsene i DOK legger viktige føringer for våre oppfordringer til mer sirkulære materialstrømmer, og for at våre miljøsertifiserte bygninger er en del av det grønne skiftet i byggebransjen.

Miljømerking er enig i vurderingene til DiBK at tiltakene fremmet i 5.1.1. og 5.1.2. ikke er hensiktsmessige. Målet med endringen i DOK er å fremme ombruk, og slik vi i Miljømerking Norge ser det så er direktoratets forslag om å lage et unntak fra virkeområdet i kapittel III for ombrukte byggevarer det med mest potensiale for økt ombruk. De byggetekniske egenskapene knyttet til sikkerhet, helse og miljø vil som nevnt i høringen blir ivaretatt av TEK. Vi tror at det foreslåtte tiltaket i 5.1.3 ikke vil påvirke byggekvaliteten nevneverdig ettersom kjøper av produktene vil utføre en vurdering i henhold til TEK for den tiltenkte bruken av det gitte produktet.

Tiltaket som foreslås i 5.1.4. oppleves som begrensende da det fortsatt vil være strenge dokumentasjonskrav på nivå med de kravene som vi opererer med i dag. Etter vår vurdering vil det ikke være mange ombruksprodukter som vil kunne leveres med denne typen dokumentasjon i dag.

Med vennlig hilsen
Stiftelsen Miljømerking i Norge

Aina Seland
Miljøfagsjef